Ad scdm sic pceditur r videt q relationib⁹ pso-
 ne diuine non distinguatur psona significat
 subam in diuisua rōnalis nature. s; subalis
 distinctio non fit p relatiōes siue p quasunq;
 p rietates. g relatiōes oppositē nō sufficēter distinguūt
 psonas. **P** Simplicissima scipis diffiniūt r distin-
 guūt. sed diuie psonē sūt simplicissima. ergo nō rela-
 tionib⁹. sed scipis distinguūt **C**ōtra boetius dicit q in
 diuinis sola relatio multiplicat trinitatē. s; ab eodem
 est multiplicatio r distinctio. g sola relatio est pncipuz
 distinctiōis i diuinis. **R**o ddm q circa hoc ē duplex
 opinio. Quidā enī dicūt q relatiōes nō distinguūt ypo-
 stases diuinas. sed notificāt distinctiōes ear; que scipis
 distinguūt. **S**z h nō videt verum. nā; ypostasis aut
 significat aliquid absolutū tñ. r sic nullo modo distin-
 gui p r. aut significat relatiōe; tñ. r sic ypostases a scipis
 distinguūt nihil aliud ē q relationib⁹ distinguūt psonas
 diuinas. aut significat vtrūq;. r sic p r q cū nō distinguūt
 q r ad aliqd absolutū remanet q distinguūt qsum ad
 relatiōes tñ. r ideo remanet q sola relatio sit i diuinis
 distinguēs vt aliq; dicit. r huius rō est. qz omīs alia di-
 stinctio impfectionem impeat i altero distinctoz. aut i
 vtroq; nā; alia ē distinctio fm materiā r qritatē. r sic
 i vtroq; ponit p rietatē. vel est fm oppositiōes formalē.
 q qdem si attendatur fm affirmatiōem r negatiōem vel
 p riatōem r habitū pstat q i altero ponit defectū. **S**i
 multiter si attendat fm p r rietatē. nam alterum horū
 p r rariōz semp est impfectū fm p r m. r q r p r ratiō re-
 spectū alteri⁹ sic nigrū respectu albi. sola autē oppositio.

relationis potesse sine imperfecto ex utraque parte. nam sicut in deo nulla sit imperfectio per solam relationem potest esse in divinis distinctio. Ad primum dicendum quod ratio illa procedit in creaturis in quibus relationes sunt accidentia. non autem in divinis in quibus habent esse subale ut dictum est.

Ad secundum dicitur quod postales vel persone sapia distinguuntur et tamen distinguuntur relationibus. quia ipse relationes subsistentes sunt postales vel persone. Juxta hoc dicitur verum solum relationibus originis distinguuntur persone divine. Et dicitur quod persone divine non possunt distinguuntur per alias relationes quam per relationes originis. Cuius ratio est quod omnis relatio vel est idepitaris vel equalitatis et similitudinis. vel est diversitatis. ut in equalitate et dissimilitudo. nulla autem relatio idepitaris potest esse distinctio principium. sicut talis relatio distinctioem presupponit equalitatem cui non distinguit equalia sed magis unit. si non possit esse nisi distinctio. relatio vero diversitatis est unum modo secundum aliud habere sicut cum dissimilitudo dicitur in quantum diversitas habent equalitates. dicitur in quantum habent diversos situs. hoc autem non potest esse in divinis quod sic distinctio relationis importaret distinctioem absolutam quod ad essentiam pertinent. Alio modo est relatio diversitatis secundum quod alio ordine habet idem et hoc invenitur in relationibus originis. nam generans et generatum habet aliquid in quantum generatur generans enim generat sibi simile. non autem eodem ordine quod generatum habet eam a generante in. sola distinctio quod est per relationes originis per inveniunt unitas absolutam et distinctio secundum relationes in. et ideo per solas relationes originis divine persone distinguuntur.

DI XXVII
Se queri potest et hic

est duplex questio. Primo de proprietatibus. Secundo de deo. Circa primum dicitur quod tria. Primo quod se habeant proprietates ad personas. Secundo quod se habeant ad postales. Tertio quod se habeant ad actus personales.

De primo sic proceditur et videtur quod proprietates non constituunt personas. illud enim quod secundum intellectum sequitur ad aliquid non constituit ipsum sed proprietates secundum intellectum sequitur ad personam sicut accidens ad substantiam individua. ergo proprietates personam non constituunt. Nihil constituitur per seipsum sed persona est ipsa proprietate subsistens ut dictum est. et in ista etiam dicitur quod proprietates patris esse patrem. proprietates non constituunt personas.

Si proprietates personam constituunt habet quaedam similitudinem cum distinctioem constitutivam quod speciem constituunt. sed quot sunt dicitur constituunt tot sunt spes per eas constituunt si accipiantur finales distinctioem. cum quod dicitur notionem sint finales. quod videtur dicitur non possunt ut dicitur est videtur quod sunt tot persone quod notionem. et ita dicitur dicitur non solum trinus sed etiam quatuor. Differentie constitutivae ad invicem non distinguuntur si sunt in eodem nisi secundum magis commune et minus commune. sicut notionem in eodem cruce res se in patre ad invicem distinguuntur non secundum magis commune et minus commune ut per dicitur naturam et paternitatem. sicut huiusmodi proprietates non tenentur in divinis personis locum distinctioem constitutivam ut personas constituunt. Sed per unaqueque species denotatur a forma per quam constituitur vel ab aliquo quod accipitur loco eius. sed nomina personarum sumuntur a proprietatibus. sicut proprietates personam constituunt.

In aliis rebus eadem sunt distinctioem constitutivae et divi sine. sed per proprietates persone distinguuntur ab invicem ut in ista dicitur. ergo proprietates personas constituunt.

De dicitur quod sicut in divinis non differunt quo est et quod est ad esse simpliciter. ita nec quantum ad esse hoc vel illud. quod

quicquid de deo dicitur est etus esse sicut idem est bonitas in deo et bonum sapia et sapiens. et similiter oportet dicere quod in deo sit idem paternitas et pater ex hac ratione quodam dicitur voluerunt quod proprietates sunt ipse persone. non autem personis insunt nec eas constituunt non attendentes quod ea quod in deo sunt rem sunt idem. ratione distinguuntur. ex quo patet quod quod quis deitas sit ipse deus. in deo dicitur significat ut constitutus per divinitatem sicut homo constitutus per humanitatem. et ita etiam pater significat ut constitutus per paternitatem. et sic intelligendum est quod proprietates personas constituunt.

Ad primum quod in patre est duo considerare. scilicet modum subiectionis et rationem relationis. quantum ad primum relatio intelligitur ut adiacens. et sic habet rationem proprietatis. Quantum autem ad secundum intelligitur ut constitutus. quod quoddem in creaturis accidere non potest quod distinguuntur et constituantur in esse personali per aliquid absolutum et subale. unde proprietates creaturarum sunt in proprietates. Ad secundum dicendum quod quod pater et paternitas sunt idem re distinctioem rationem vel modi significandi ut dictum est. Ad tertium dicitur quod non omnes proprietates seu notionem constituunt personas. sed ille in quibus persone ab invicem distinguuntur sicut paternitas distinguuntur patrem ab aliis personis et filiationem filium et processio. scilicet in ascibilitas et tunc sit negatio et sic in affirmationem fundetur non potest esse principium distinguens personam. sed sequitur proprietatem persone distinguere. et sic sunt tres in proprietates personales. scilicet constitutivae personas. inascibilitas autem est proprietates persone sed non personalis. communis vero spiratio nec est proprietates persone nec personalis. quod non distinguit aliquam personam ab aliis personis aliis. et sic patet quod deus non debet dici quatuor proprietates. quod per eas non constituuntur nisi tres subsistentes.

Ad quartum dicitur quod plures proprietates vel notionem unius persone inherentes non differunt re sed rationem in quantum per eas diversimode innotescat persona sicut per de attributis essentialibus nec aliquid eorum habet rationem distinctioem constitutivam nisi una. proprietates personales realiter distinguuntur sicut et persone rationem oppositioem relationum.

De secundum sic proceditur. et videtur quod remotis relationibus per intellectum postales remaneant remota enim quod additur alicui remanet secundum intellectum id cui supadditur. sed proprietates ad dignitates pertinentes in distinctioem persone supadditur ad personam est enim persona postalis proprietate distinctioem ad dignitatem pertinente. sicut abstracta proprietate a persona remanet secundum intellectum postalis.

Sicut se habet attributa essentialia ad essentiam. ita proprietates ad personam. sed secundum hoc. in li. de hebr. remota per intellectum bonitate a deo ad huc intellectu est essentia manet. sicut remotis proprietatibus adhuc remanet postalis.

Proprietates constitutivae personam per modum distinctioem constitutivae sed remotis distinctioem constitutivae secundum intellectum adhuc remanet illud cui distinctioem supadditur. sicut remotis proprietatibus adhuc remanet postalis cui proprietates supadditur.

Sed per postalis nominat aliquid incommunicabile in divinis. sed remotis proprietatibus nihil est ibi incommunicabile. quod per intellectum relationum in divinis nihil est nisi essentia quod communis est. sicut abstractis proprietatibus postalis non manet secundum intellectum.

Dam. dicitur quod pater et filius. scilicet in omnibus veniunt per ingenerationem generationem et processionem. remotis ergo proprietatibus non manet aliquid in quo tres persone non veniunt sed veniunt in postali. ergo postalis non remanet.

De dicitur quod hic est duplex opinio. quodam enim dicunt quod abstracta per intellectum proprietate personali remaneat in divinis postalis distinctioem. sed hoc non est verum. quod in divinis nihil potest esse distinctioem nisi relatiue dictum. et hoc non

remanet relatione p intellectum abstracta. Et ideo alij dicunt q abstracta pprietate psonali neq psona neq ypostasis remanet. Ad cuius euidentiam sciendum q aliter se habet circa abstractione forme naturalis z forme ronalis q est differentia. Nam abstracta fm rem vel p in relectum forma naturali remanet subm idem fm rem sicut abstracta albedine id est corpus: z abstracta forma ignis eadem numero materia pma. abstracta vero forma ronalis scz differentia non remanet id est al fm rem sed fm rone generis. pprietas autem relatiua in diuis se habet p modum differentie. z no p modum forme naturalis. nam nihil absolutu pot intelligi subm relatiu nisi p modum suppositi. quia sic absolutum distinguere tur. unde suppositu relatiuis in diuis no est nisi relatiu pp qd dicit q relatio affirmat secū suū suppositu. qz idē ē i deo relatio z relatiu. relatio autē ad id qd refert in qdum hmoi se habet p modum pstitutiōis dūe sicut albedo ad album. z ideo remota paternitate vel filiatiōe no potest remanere idem suppositu relatiuis qd ē ypostasis diuisa. quibus fm intellectus remanet intellectus ypostasis i generali. Ad pimum ergo ddm q lz pprietas ad dignitate pncis supaddat ad intellectum ypostasis absolute icluditur tamē in intellectu ypostasis in diuis sicut ronale icluditur in intellectu aialis qd ē homo quibus no aialis simpliciter Ad scdm ddm q qtrum ad modum intelligendi q est ex pre uofra bonitas sapientia et hmoi supaddatur essentie diuine p modum forme naturalis quia significat ut assequetur a subaz fm Dam. lz relatio supaddatur ad ypostasim in diuis p modū differentie. z ideo no est simile. Ad tertiu ptz solutio ex dieris nam remota differentia remanet genus. non qsi vnum qd fm rem lz solū rone.

D tertius sic pceditur z videtur q actus psonalis fm intellectum pcedat pprietates psonales. omis eni relatio fm intellectum scdatur id supra qd fundat sicut equalitas pntatem lz relationes originis fundatur supra actiones originis. ut patet per pbm in. v. meth. ergo psonales actus fm in intellectum pcedunt relationes q sūt pprietates psonales. Ad actum aliquem nihil p supponit fm intellectum nisi qd est pncipium actus. sed no intellecto relatione potest intelligi psona que est pncipium actus psonalis. sepata eni paternitate remanet pater quibus ut in genitus. ergo relatio in diuinis no pcedit intellecto psonalis opationis. Sicut se habet generatio passua ad filium in ira generatio actiua ad patrem. sed generatio passua fm intellectus pcedit filiatiōe filij. ergo similiter pcedit generatio actiua paternitate patris. Idem videtur ex hoc q in lra dicit q ideo est pater quia genuit. Sed contra pua est intelligere psonam q actus persone. sed pprietas relatiua constituit personam. ergo fm intellectum pcedit actum psonae. Propria forma cuiuslibet est pncipium ppij actus eius. lz pua forma patris in qtu hmoi est ipa pntas ergo fm intellectum est pncipium generatiōis q est pua opatio patris. R. ddm q qdam dixerunt simpliciter relatiōes fm intellectus sequi actus psonales. sed illud no potest intelligi supposito q psona z ypostasis in diuis relatiōibus distinguatur z pstituat ut supra ostensu est. Et ideo aliter dicendū est q nihil obibet relatiōis aliqd cōuenire ut relatiō ē aliqd ut in dicitur z fm eni q relatio est sic fm intellectum sequitur actus q relatio intelligi nasci. scdm autē q subistēs ē. pcedit intellectū opationis sicut z suba pcedit actionem. z ideo ypostasis patris pcedit fm intellectus actū generatiōis. z qz id qd cōstituit z distinguit ypostasim ē fm intellectū pua ypo

stasi Inde ē q relatio significata p modū forme pstituta pcedit actū psonale. ut in intelligēdo talis ordo fuerit ut pmo intelligatur paternitas. scdo pater. tertio generatio actiua quibus fm rem oino sūt idē in deo sicut intellectus intelligēs intelligere. Ad primū ddm q obiectio illa pcedit de relatiōe fm q relatio ē pur vero ē cōstitutua psonae sic eōuerso se hz. Ad scdm ddm q remota paternitate no remanet ypostasis patris ut distincta i diuis p boceni q pater ē ingentis no pot distingui nisi o genito q esse no potest paternitate remota. unde i diuis intellectus ingentis scdatur intellectū paternitatis. z ideo remota paternitate no remanet inastibilitas q ē pprietas psonae. quibus possit remanere ut attributū essentiale. Ad tertiu ddm q aliter est de generatiōe actiua z passua. nā generatio actiua ē a forma generatiōis. z ideo fm intellectum scdatur paternitate pur est forma patris. lz generatio passua no est a forma geniti. z ideo quolibet modo pcedit filiatiōem. Ad qtrum ddm q magister accipit generare loco proprietatis psonalis que est paternitas ut p paterē p dicitur do verba eius in hac distinctiōe z in pcedenti. vel pot dicit q magister no inquit ut ponere ordinē cause sed cuiusdā pcomitatie. qz esse patrem z generare se pceditur sicut esse filiu z ee genitū

Inde querit de ver-

bo. Et circa hoc quntur duo primo vtruz hū in diuinis dicat psonaliter vel essentialiter. Scdo vtrum dicat de spū sancto vel tm de filio.

D primū sic pcedit z videtur q hū in diuis essentialiter dicat. Aug⁹ eni dicit. ix. de trini. verbū qd insinuare intēdimus tū amore noticia est. sed tā amor q noticia sūt essentialia. qz verbus essentialitē dicit in diuis. Quicqd dicit est hūm. lz fm Anf. i monologion. tā p q filius qz. lz. ergo qzlibet eoz est hūm. z sic hūm essentialitē dicit. Quilibet dicens habet aliqd verbū. sed fm Anf. pater z filius et spū sanctus sūt vn⁹ dicens ergo eis est cōmune vnum verbū. z ita verbū essentialitē dicit. Sed illud qd dicit respectu ad creaturā est essentialitē sed verbum est hmoi. hūm Aug⁹ exponit. dixit z facta sunt. i. verbū genuit in quo erat ut fieret. qz Sed ptra est qd Aug. dicit in. vi. de tri. q solus filius dicit hūm. Ad h est auctas Richar. de san. vic. q dicit in lra scz de trini. solū filium hūm dicit. R. ddm q verbum in diuinis p pueloquēdo no potest dici nisi psonaliter. z hoc patz si inspiciam⁹ qd sit verbū i mēte nra. qd nihil aliud cōuenitur q aliqd actualiter in intellectu siue pceptū intellectu qd ē vocis hūo pncipiabile. omne aut actualiter intellectum siue pceptū vel excogitatu a nobis est ex pssū ab aliquo siue ex omi saltez sicut actualiter p dicitur oriatur ex habituali cognitōe. z ideo si in diuis oino pprietas hūi structur verbum significabit qd est realiter ab alio exortum. omne aut tale ē psonale in diuinis. z ideo hūm loquēdo pprie no dicit nisi psonaliter z hūc etiā ostendatur coia vsus scripture Ad primū ergo ddm q Aug⁹ loquitur de noticiā actuali q sola ē verbum ut idē Aug⁹ dicit. xiiij. de tri. ita ut p noticiā intelligamus id qd intellectu cōcipitur hoc aut in se implicat ortū ex alio ut dicitur est. Ad scdm ddm q non solū dicit verbum sed etiam rā q hūm que scz vobis manifestat. z qz verbū qd pater pterit est monitum tūm pntis. z n. ideo p non dicit solūm filiu. sed etiā se z spiritū sanctū Ad tertiu ddm q fm Aug⁹. v. de trini. solus pater est dicit qz ipse solua emittit verbū Anf. aut accipit large dicere. p intelligere. Ad qtrum dicendū q in hūo non imptatur